ПРОТОКОЛ № 2
Заседания Правления

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций Республики Карелия»

(Далее – Ассоциация)

г. Петрозаводск

 «16» января 2018 года

Место проведения собрания: 185035, город Петрозаводск, улица Андропова, дом 15.

Офис ООО Инженерный центр «Штрих».

Дата и время заседания Правления: 16 января 2018 г. 10 часов 00 минут.

Присутствовали:

Председатель Правления: Лыков Сергей Федорович
Члены Правления: Васильев Андрей Владимирович, Зорин Александр Иванович, Лощилов Сергей Юрьевич, Коновалов Владимир Васильевич, Самохвалов Василий Алексеевич.

Общее число членов Правления – семь. Присутствовали шесть (86%).

В соответствии с Уставом Ассоциации ОПО РК (СРО) кворум для принятия решений имеется.

Директор Ассоциации ОПО РК (СРО) – Кобзев Анатолий Валентинович.

Секретарь – Светланов Сергей Леонидович, заместитель директора Ассоциации ОПО РК (СРО) (протокол ведется секретарем).
Повестка дня:

1. Принятие решения о приеме в члены Ассоциации и о предоставлении права на осуществление организации работ по подготовке проектной документации индивидуальному предпринимателю Злобину Андрею Викторовичу (ИНН 614501516660);
2. О намерении принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров члена Ассоциации ООО «ДОРСТРОЙ» (ИНН  1001284484);

3. Разное

По первому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ: Светланова С.Л., о приеме в члены Ассоциации и о предоставлении права на осуществление организации работ по подготовке проектной документации индивидуального предпринимателя Злобина Андрея Викторовича (ИНН 614501516660);

ГОЛОСОВАЛИ: «за» — единогласно.
РЕШИЛИ:  принять в члены Ассоциации с предоставлением права на  осуществление организации работ по подготовке проектной документации:

	Наименование организации
	Предоставление права на  осуществление организации работ по подготовке проектной документации
	Решение о принятии в члены Ассоциации

	Индивидуальный предприниматель Злобин Андрей Викторович
Ростовская область                     г. Донецк
(ИНН 614501516660)
	Предоставить право на осуществление организации работ по подготовке проектной документации и заключать договоры подряда, стоимость которых по одному договору не превышает 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей – 1 уровень ответственности

	Принять в члены Ассоциации

Решение вступило в силу* (требуемые взносы оплачены 15.01.2018 г.)

По второму вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ: Светланова С.Л., с информацией о том, что Общество с ограниченной ответственностью «ДОРСТРОЙ» внесло взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации в размере 150 000 рублей (1 уровень ответственности) - для получения права принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров:

	№ п/п
	Наименование организации
	ИНН
	Уровень ответственности           КФ ОДО

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «ДОРСТРОЙ»
	1001284484
	1

РЕШИЛИ: установить 1-й уровень ответственности для Общества с ограниченной ответственностью «ДОРСТРОЙ» в соответствии с произведенным взносом в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации;
ГОЛОСОВАЛИ: «за» — единогласно.
По третьему вопросу повестки дня: не было.
Председатель Правления

Лыков С.Ф.
Секретарь заседания Правления

Светланов С.Л.
* В соответствии с п. 2.11. Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций Республики Карелия», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов решение СРО о приеме в члены СРО вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) СРО, а также вступительного взноса.

В случае неуплаты в установленный срок указанных в настоящем пункте взносов решение СРО о приеме в члены считается не вступившим в силу, а юридическое лицо или индивидуальный предприниматель считается не принятым в СРО. В этом случае СРО возвращает такому юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю документы, поданные им с целью вступления в СРО, в течение 30 дней со дня истечения установленного срока уплаты указанных в настоящем пункте взносов. Такое юридическое лицо или индивидуальный предприниматель вправе вступить в СРО в порядке, установленном настоящим Положением.

1
PAGE
2